
Haus Nr. 90:   heute Hauptstraße Nr. 12
Haus Nr. 90: heute Hauptstraße 12
Helmut Howind, gekauft von Schneider Becker
Frank Weißsohn und Christiane Hauptstraße 12

Bewirtschafter auf Anbauerstelle Nr. 90

I. August Friedrich Becker  * 27.5.1866 in Linden / Hannover  + 21.11.1943  Anbauer , später  Kleinköter Nr. 25 und 
    Schneidermeister   00  Friederike Strübig  * 13.7.1872    + 2.9.1964
    Kinder: 1. Rieke Anna Johanne Becker  * 4.7.1892     + 28.11.1892
                 2. Heinrich August Friedrich Christel Becker  * 23.11.1893   Schneidermeister
                     00  Anna Mönkemeier
                     Kinder: 1. Marga Gerda Ursula Becker  * 5.7.1921
                 3. Gustav Friedrich Wilhelm Christfried Becker  * 7.1.1896     + 7.4.1897
                 4. Gustav Adolf Ernst August Becker  * 17.11.1897   + 30.10.1918  Heldentod  Schneidergehilfe
                 5. Ida Anna Adele Emma Becker  * 25.10.1901    00  
                     Kurt Paul Benno Heinrich Ellner  Mechaniker in Hannover
                     Kinder: 1. Edda Elisabeth Anna Luise Ellmer  * 2.10.1929   00
                                      Hermann Kreiter
                 6. August Wilhelm Heinrich Becker  * 22.9.1904   + 13.9.1947  Schneidermeister
                      00  Luise Henze
                      Kinder: 1. Wilhelm August Karl Becker  * 9.8.1931     00
                                   2. Margrit Ilse Elfriede Marlene Becker  * 24.9.1940   00
                 7. Ida Anna Emma Becker  * 9.2.1908     00  21.4.1924
                     Wilhelm Theodor Albrecht Tischlermeister in Hannover – Kleefeld
                     Vater: Tischlermeister Karl Johann Theodor Albrecht  zu Hannover 
                     Mutter: Henriette Katharine Minna Nienstedt

August Friedrich Becker  verkauft die Anbauerstelle an August Howind, weil er die Kleinköterstelle Nr. 25 erbt

II. Heinrich Friedrich August Howind  Arbeiter und Anbauer  
      Vater: Arbeiter Heinrich Howind  zu Eime   Mutter: Luise Gerling
       00  9.10.1904  Anna Auguste Dorothee Ostermeier  * 22.2.1885   + 6.2.1951
       Vater: Conrad August Ostermeier  Mutter: Ernestine Henriette Dorothee Johanne Döpke
      Kinder:  1. Friedrich Gustav Karl Howind  * 9.3.1908 in Fölziehausen  Fabrikarbeiter   00  21(22).2.1931
                        Hermine Anna Luise Schulze
                        Vater: Fabrikarbeiter Heinrich Schulze  zu Ottenstein   Mutter: Wilhelmine Kasten
                        Kinder: 1. Heinrich August Friedel Wilhelm Howind  * 13.8.1935
                                     2. Irmtraut Monika Howind  * 31.8.1944   + 30.1.1945
                    2. Heinrich August Friedrich Howind  * 8.5.1909 in Heiershausen  Fabrikarbeiter  00
                        Minna Dröge
                        Kinder: 1. Helmut Friedrich August Howind  * 23.2.1929
                                     2. Karl Heinz Howind  * 30.9.1931
                                     3. Totgeburt Sohn  *+ 30.9.1931
                                     3. Frida Lore Erna Howind  * 4.4.1932   + 25.9.1932
                                     4. Hannelore Auguste Minna Howind  * 6.9.1933
                                     5. August Wilhelm Hermann Friedel Howind  * 31.8.1935  in Kirchbrak
                                     6. Mimmi Marga Emmi Lina Howind  * 19.6.1937
                                     7. Wilhelm Howind  * 12.5.1939  + 20.2.1940
                                     8. Hans – Dieter  August Wilhelm Howind  * 15.8.1943   + 24.1.1944
                    3. Anna Dorothea Auguste Howind  * 22.4.1911  00  31.3.(1.4.)1934 
                        Maler Alfred Engelhardt in Holzminden
                        Vater: Bahnarbeiter Karl Engelhardt  zu Holzminden  Mutter: Johanne Hesse
                        Kinder: 1. 0-0 Anita Hanna Auguste Howind  * 30.8.1932
                    4. Auguste Else Frida Howind  * 7.8.1913 in Bisperode   00  2(3).11.1935
                        Drechsler Hermann Friedrich Wilhelm Müller aus Kirchbrak



                        Vater: Heinrich Friedrich Karl August Müller zu Kirchbrak    Mutter: Friederike Wilhelmine Luise Meier
                        Kinder: 1. Annegret Frida Marlies Howind - Müller * 4.3.1935
                    5. Martha Lina Auguste Howind  * 17.12.1915 in Eime  00  24(25).12.1938 
                        Konrad Friedrich Hartwich Waldarbeiter in Bad Harzburg  Mutter: Auguste Hartwich zu Sieber
                        Kinder: 1. Friedrich  Manfred Hartwich * 28.2.1940 er ist am 29.2..1940 geboren
                    6. Karoline Minna Dora Howind  * 2.1.1918
                    7. Henny Dora Luise Howind  * 15.1.1921
                    8. Lina Frieda Anna Howind  * 13.2.1923
                         Kinder: 1. Rosemarie Howind  * 13.8.1946
                    9. Erna Gerda Frida Howind  * 30.5.1926
                  10. Heinrich August Karl Friedrich Howind  * 21.9.1927  + 19.11.1927
                  11. Frida Lore Erna Howind  * 4.4.1932  + 25.9.1932

III. Helmut Friedrich August Howind  * 23.2.1929

Anbauer Nr. 91, heute Ithstraße 5
I. Hermann Wilhelm Christoph Bönig  * 3.10.1868 in Halle  + 17.10.1951 Anbauer und Bäckermeister
    Mutter: Wilhelmine Karoline Friederike Bönig    später verheiratet mit Carl Wilhelm Friedrich 
August Stübig  
    00  7.1.1894    Anna Friederike Dorette Jacob  * 25.12.1870 zu Lüerdissen    + 15.10.1940
                       Vater: Leineweber Heinrich Christian Ludwig Jacob zu Lüerdissen  Mutter: Hanne 
Dorette Justine Brand
                        Kinder: 1. August Hermann Friedrich Karl Bönig  * 11.3.1894  Postbeamter in 
Braunschweig
                                         00  22.7.1920  Therese Rosa Bertha Beckmann   * 29.4.1898     
                                        Vater: Karl Wilhelm August Beckmann    Mutter: Anna Auguste Dorette Warnecke    
                                     2. Karl August Hermann Bönig  * 6.10.1895   + 1.10.1915  starb den Heldentod
fürs Vaterland
                                     3. Anna Emma Frieda Bönig  * 18.12.1897   00 10.3.1921 
                                        Heinrich August Friedrich Heinemeier Landwirt in Lüerdissen
                                        Vater: Zimmermann Heinrich Heinemeier zu Lüerdissen  Mutter: Luise Meier
                                     4. Friedrich Wilhelm Karl Bönig  * 24.12.1899   Landwirt   00  19.10.1922 
                                         Hermine Anna Helma Meyer zu Lüerdissen
                                         Vater: Landwirt Heinrich Meyer zu Lüerdissen    Mutter: Luise Samse
                                         Kinder: Totgeburt  *+ 18.4.1928   
                                     5. Minna Emma Adele Bönig  * 21.9.1901  00  16.6.1927
                                         Friedrich Wilhelm Karl Schrader Elektromonteur zu Grünenplan
                                         Vater: Ackerbürger Karl Schrader   zu Eschershausen   Mutter: Johanne 
Reitemeyer
                                     6. Karl Heinrich August Bönig  * 6.10.1903  Bäcker und Landwirt  00
                                         Elfriede Meyer
                                     7. Marie Frieda Minna Bönig  * 24.10.1905
                                         00  27.3.1932   Karl August Heinrich Breier  Kaufmann
                                         Mutter: Marie Emma Minna Breier später Ehefrau Anbauer Otto Engelke
                                     8. Karl Rudolf Hermann Bönig  * 12.11.1911

II. Karl Heinrich August Bönig  * 6.10.1903  Bäcker und Landwirt     00
     Elfriede Meyer
     Kinder: 1. Elfriede Anneliese Frida Bönig  * 16.11.1937  00  Perneck in Eschershausen
2. Hermann Heinrich Wilhelm Bönig  * 8.4.1943



 Haus Nr. 92:  heute Beckerstraße 2



1896: Wilhelm Kohlenberg, Krämer
1925: Wilhelm Kohlenberg,  Kaufmann
1979: Wilhelm Kohlenberg, Bauingenieur
1991: Erben von Wilhelm Kohlenberg



Bewirtschafter auf Anbauerstelle Nr. 92

I. Heinrich Wilhelm August Kohlenberg  * 17.6.1864 in Lüerdissen  *~ 3.7.1864   + 11.11.  ++ 14.11.1930 Krämer
    Vater: Großköther Johann August Heinrich Kohlenberg Lüerdissen   Mutter: Friederike Caroline Wilhelmine Loges
    (Sohn des  Johann Heinrich Wilhelm Gottlieb Kohlenberg Bäckermeister  in Eschershausen und Greene, 1851 
    Mühlenbesitzer in Linse  Mutter Johanne FriederikeCharlotte Hesse) 1896 Erbauer des Anbauerhauses Nr. 92
    00  Dorothee Anna Auguste Kohlenberg   * 5.9.1864 in Schladen  + 6.6.1905  ++ 8.6.1905 mit totgeborenen Sohn
   Vater: Bäckermeister Heinrich Wilhelm Gottlieb Kohlenberg  * 11.4.1830 in Scharfoldendorf (Sohn des Johann
   Heinrich Wilhelm Gottlieb Kohlenberg Bäckermeister  in Eschershausen und Greene, 1851  Mühlenbesitzer in Linse
   Mutter Johanne Friederike Charlotte Hesse) lebt  in Schladen   Mutter: Henriette Wilhelmine Dorette Zapprum
   Kinder: 1. Mina Emilie Kohlenberg  * 21.6.1885 in Schladen 
                    uneheliches Kind: August Rudolf Karl Kohlenberg * 17.8.1905   + 20.8.1905   ++ 22.8.1905
                2. Totgeburt Tochter *+ 28.9.1889    ++ 30.9.1889
                3. Totgeburt Sohn  *+ 4.9.1890   ++ 6.9.1890
                4. Gustav Wilhelm Gottlieb Kohlenberg  * 11.11.1891  *~ 27.12.1891  + 21.11.1914 im Lazarett in Trier 
                    ++ 25.11.1914 in Dielmissen
                5. Gustav Karl Otto Kohlenberg  * 17.10.1893  *~ 26.11.1893 vermisst im 1. Weltkrieg  Unteroffizier
                6. Otto Heinrich Hermann Kohlenberg * 23.8.1896   *~ 6.9.1896
                7. Erich Heinrich August Kohlenberg  * 15.2.1898  *~ 13.3.1898   + 20.12.1916   ++  24.12.1916
                8. Totgeburt Tochter  *+ 24.5.1900
                9. Totgeburt Tochter    *+ 4.7.1901
               10. Totgeburt Tochter   *~ 31.10.1902
               11. August Heinrich Wilhelm Kohlenberg  * 5.6.1905  *~ 8.6.1905 in elterlicher Wohnung am Sarge der Mutter
                     + 26.5.1978 in Bielefeld  ++ in Dielmissen  Kaufmann  00 4.10.1927 
                     Auguste Helene Martha Schulze   * 30.6.1904 in Ottenstein   + 7.10.1962 in Holzminden  ++ 11.10.1962 in 
                     Dielmissen  Vater: Arbeiter Heinrich Schulze aus Ottenstein  Mutter: Wilhelmine Kasten
               12. Totgeburt Sohn  *+ 5.6.1905

II. August Heinrich Wilhelm Kohlenberg  * 5.6.1905  *~ 8.6.1905 in elterlicher Wohnung am Sarge der Mutter
     + 26.5.1978 in Bielefeld  ++ in Dielmissen  Kaufmann  00 4.10.1927 Auguste Helene Martha Schulze   
     * 30.6.1904 in Ottenstein   + 7.10.1962 in Holzminden  ++ 11.10.1962 in Dielmissen
     Vater: Arbeiter Heinrich Schulze aus Ottenstein  Mutter: Wilhelmine Kasten
     Kinder: 1. Wilhelm Heinrich Otto Kohlenberg  * 27.5.1928  *~ 8.7.1928   + 22.7.1990   ++ 27.7.1990  Bauingenieur
                      00 1. Ehe 6(5).4.1952  Anna Elli Hanna Hedwig Hartmann   * 16.3.1929 in Kirchbrak  + 16.3.1960 hat sich 
                      das Leben  genommen  ++ 20.3.1960   Stenotypistin   
                      Vater: Karl Friedrich Wilhelm Hartmann  Schlosser Nr. 95     Mutter: Hedwig Götze
                      00 2. Ehe  19(16).10.1962  in Hameln  Renate Hildburg Heidrun Grickscheit aus Holtensen
                  2. Heinrich Günter Gustav Friedrich Kohlenberg  * 21.1.1931  *~ 5.4.1931  Landwirt in Kirchbrak 
                      00 14(13)1953 Gerda Auguste Hildegard Emma Becker geb. Ellermann Eigentümerin eines Ackerhofs in 
                      Kirchbrak  Ehe geschieden, geht dann nach Bielefeld
                      Kind: Günter Karl Wilhelm Kohlenberg  * 30.4.1954  *~ 11.7.1954 in Kirchbrak  + 20.6.1956 in Kirchbrak
                       ++  23.6.1956  in Kirchbrak

III. Wilhelm Heinrich Otto Kohlenberg  * 27.5.1928  *~ 8.7.1928   + 22.7.1990   ++ 27.7.1990  Bauingenieur
        00 1. Ehe 6(5).4.1952  Anna Elli Hanna Hedwig Hartmann   * 16.3.1929 in Kirchbrak  + 16.3.1960 hat sich 
                      das Leben  genommen  ++ 20.3.1960   in Dielmissen  Stenotypistin   
                      Vater: Karl Friedrich Wilhelm Hartmann  Schlosser Nr. 95     Mutter: Hedwig Götze
                      00 2. Ehe  19(16).10.1962  in Hameln  Renate Hildburg Heidrun Grickscheit aus Holtensen
                      Kinder: 1. Heike Helene Hedwig Hanna Kohlenberg  * 8.7.1952  *~ 7.9.1952  
                                       00   Reinhard Klaus Hesse    * 17.5.1949  geschieden
                                       Mutter: Else Anna Lina Hesse  
                      2. Ehe   2. Jörg Kohlenberg  * 14.1.1965 in Stadtoldendorf   *~ 11.4.1965



Haus Nr. 93:   heute Hauptstraße Nr. 6
 I.  Friedrich Wilhelm Heinrich Rogge    * 21.2.1870   + 3.6.1949     Schuhmachermeister  und Anbauer  Vizewachtmeister
      Vater: Friedrich Christoph Wilhelm Rogge   Häusling und Tagelöhner   Mutter: Wilhelmine Karoline Louise Breier  
      00  Anna Johanne Karoline Luise Bruns  * 16.5.1873 in Holzen     + 5.1.1942
      Kinder: 1. Friedrich Wilhelm Heinrich Rogge  * 19.2.1898   + 15.7.1918  Heldentod bei Reims Seminarist  ledig
                   2. Pflegetochter Elli Ernestine Luise Böhm  * 24.4.1912 in Braunschweig    + 13.4.1982
                       Vater: Ernst Gustav Böhm Kellner zu Braunschweig  +   Mutter: Emma Anna Lühe  +
                       00  15.9.1934  Gustav Hermann August Wilhelm Kohlenberg  * 16.12.1902   + 10.9.1974  Kraftwagenführer
                       Vater: Heinrich Friedrich Konrad Kohlenberg     Mutter: Anna Marie Johanne Hellmer

II. Pflegetochter Elli Ernestine Luise Böhm  * 24.4.1912 in Braunschweig    + 13.4.1982
      Vater: Ernst Gustav Böhm Kellner zu Braunschweig  +   Mutter: Emma Anna Lühe  +
       00  15.9.1934  Gustav Hermann August Wilhelm Kohlenberg  * 16.12.1902   + 10.9.1974  Kraftwagenführer
      Vater: Heinrich Friedrich Konrad Kohlenberg     Mutter: Anna Marie Johanne Hellmer
        Kinder: 1. Wilhelm Gustav Heinrich Kohlenberg  * 18.2.1937  00  N. Panierschky (Schwester siehe 2) 
                     2. Christa Anna Emma Kohlenberg  * 13.7.1939  00  22(23).1.1960 
                         Klaus-Peter Panierschky  Elektriker in Hedemünden
                     3. Luzie Elli Frieda Kohlenberg  * 4.3.1942   00 29(30).9.1961
                         Fritz Günter Szymanski aus Freistadt bei Sulingen

III. Luzie Elli Frieda Kohlenberg  * 4.3.1942   00 29(30).9.1961
        Fritz Günter Szymanski aus Freistadt bei Sulingen

Haus Nr. 94: heute Am Tokebach Nr. 4
I. Heinrich Wilhelm August Ahrens Kohlenschachtarbeiter und später Anbauer   * 3.5.1877 in Dohnsen   + 28.1.1960
    Vater: Dienstknecht Heinrich Christian Wilhelm Ahrens aus Dohnsen  Mutter: Hanne Friederike Luise Ahrens
    00  6.11.1898   Johanne Caroline Luise Kohlenberg    * 28.6.1879         + 12.4.1967
    Vater: Heinrich Wilhelm Christoph Ludwig Kohlenberg  Kleinköther (Nr. 30) und Dachdecker
    Mutter: Johanne Caroline Louise Ahlswede  
    Kinder: 1. 0-0 Emma Ida Johanne Marie Kohlenberg-Ahrens * 21.12.1897   00  1919
                     Hermann Heinrich Domonell Stewart zu Lehe  * zu Lehe
                    Vater: Arbeiter Johann Dietrich Alvis Domonell in Luhe    Mutter: Johanne Mathilde Gerhardine Rohde

II. Emma Ida Johanne Marie Ahrens * 21.12.1897   00  1919
      Hermann Heinrich Dornonell Stewart zu Lehe  * zu Lehe
      Vater: Arbeiter Johann Dietrich Alvis Dornonell in Luhe    Mutter: Johanne Mathilde Gerhardine Rohde
      Kinder: 1. Gertrud Ida Johanne Dornonell  * 2.9.1919 00  Walter Helmut Klöser Netzmacher in Wesermünde
                       Kinder: 1. Monika Klöser  * 16.9.1942 in Bremerhaven   00 Ulrich Rudolf Wilhelm Bruns  * 17.12.1941  
                                        Mutter:  Anna Elisabeth Margarete Bruns  * 23.8.1920  ledig  Tochter von Wilhelm Rudolf 
                                       Heinrich Bruns  und Anna Elisabeth Wille
                   2. Sohn
        
Das Haus wird an Ralf Hartmann verkauft

III. Ralf Hartmann  Vater: Wilhelm Hartmann  Mutter: Ingrid N.



Haus Nr. 95:  heute Hägerstraße Nr. 5
Haus Nr. 95:  heute Hägerstraße 5
Karl Meyer von Nr. 59 gebaut, kauft Karl Hartmann
1970: Karl Hartmann

Bewirtschafter auf Anbauerstelle Nr. 95

I. Karl Wilhelm August Meier   * 27.11.1866 von Nr. 59
    Vater: Heinrich Friedrich Wilhelm Meier  Großköter  Nr. 59    Mutter: Antoinette Justine Louise Lange

Karl Meyer verkauft die Anbauerstelle an Carl Hartmann

II. Heinrich Friedrich Carl Hartmann  * 16.6.1877   + 18.9.1944   00 in Hunzen
      Johanne Anna Luise Mönkemeier  * 8.12.1879 in Hunzen   + 23.4.1951
      Kinder: 1. Karl Friedrich Wilhelm Hartmann  * 22.4.1900 in Hunzen  Schlosser  Anbauer Nr. 95 
                       00   Hedwig Götze
                   2. Anna Johanne Luise Hartmann  * 11.10.1902   00  1.8.1929
                       Friedrich August Wilhelm Kachler  Handelsgehilfe (Vertreter beim Getreidehandel) in Bodenwerder
                       Vater: Fabrikaufseher Friedrich Karl Louis Kachler in Bodenwerder      
                       Mutter: Anna Friederike Karoline Heize
    
III. Karl Friedrich Wilhelm Hartmann  * 22.4.1900 in Hunzen  Schlosser  Anbauer Nr. 95 
         00   Hedwig Götze
        Kinder: 1. Anna Elli Hanna Hedwig Hartmann   * 16.3.1929 in Kirchbrak  + 16.3.1960 hat sich das Leben  
                         genommen  ++ 20.3.1960   in Dielmissen  Stenotypistin   
                         00 1. Ehe 6(5).4.1952  Wilhelm Heinrich Otto Kohlenberg  * 27.5.1928  *~ 8.7.1928   + 22.7.1990   
                         ++ 27.7.1990  Bauingenieur      Vater: August Heinrich Wilhelm Kohlenberg  Kaufmann      
                         Mutter: Auguste Helene Martha Schulze   
                         00 2. Ehe  19(16).10.1962  in Hameln  Renate Hildburg Heidrun Grickscheit aus Holtensen
                         Kinder: 1. Heike Helene Hedwig Hanna Kohlenberg  * 8.7.1952  *~ 7.9.1952    00
                                          Reinhard Klaus Hesse    * 17.5.1949    Mutter: Else Anna Lina Hesse               
                                      2. Ehe   2. Jörg Kohlenberg  * 14.1.1965 in Stadtoldendorf   *~ 11.4.1965
                     2. Karl Otto Friedrich Heinrich Hartmann  * 5.1.1934  in Kirchbrak
    
IV. Karl Otto Friedrich Heinrich Hartmann  * 5.1.1934  in Kirchbrak

Haus Nr. 96:   heute Hauptstraße Nr. 4
Haus Nr. 96: heute Hauptstraße 4
Heinz Gruppe bei Schulz, früher Voigt

Ich vermute, die Vorfahren der Familie Voigt kommt aus Dielmissen.

I. Friedrich Voigt   * 11.5.1850 in Eryleben   + 10.9.1935   Anbauer und Stellmachermeister
    Vater: Bäckermeister Friedrich Voigt zu Eryleben
    00  Friederike Wilhelmine Dorothee Knappe   * 2.12.1856 in Neuhaldersleben   + 25.10.1945
    Kinder: 1. Friedrich (Fritze) Voigt  + um 1960
                 2. Friedrich Gustav Voigt  * 10.8.1888    00  Alwine N.
                 3. Otto Voigt lebt in Hummersen    Erbe der Anbauerstelle

II. Otto Voigt lebt in Hummersen    Erbe der Anbauerstelle

Die Anbauerstelle wird an Heinz Gruppe verkauft



III. Heinrich Gruppe  * ca. 1932  Tischlermeister  
        Vater: Adolf Friedrich Heinrich Grupe  Tischlermeister  Mutter: Lina Thies
         00  8(9).7.1955  Ingeburg Hübner
         Kind: 1. Heinz Heinrich Emil Gruppe  * 17.10.1955

Haus Nr. 97:   heute Neue Straße Nr. 2
I. Wilhelm Schaper Häusling später Anbauer und Ziegeleiarbeiter
    00 Anna Stolte  * 27.4.1867 in Lüerdissen  + 5.5.1943
    Kinder: 1. Heinrich Wilhelm August Schaper  * 20.2.1891 in Lüerdissen   + 31.3.1952  Maurer und Hausschlachter 
                     Anbauer  00 1. Ehe  Erna Hölscher  * 10.4.1894   + 4.4.1932
                     Vater: Landwirt Wilhelm Hölscher aus Lüerdissen  Mutter: Luise Seidensticker
                     00  Helene Erna Marie Schrader
                 2. Karl Wilhelm August Schaper  * 21.3.1894   + 15.4.1894
                 3. Anna Emma Hermine Schaper  * 21.3.1894   + 9.9.1895

II. Heinrich Wilhelm August Schaper  * 20.2.1891 in Lüerdissen   + 31.3.1952  Anbauer , Maurer und Hausschlachter 
      00 1. Ehe  Alma Anna Erna Hölscher  * 10.4.1894   + 4.4.1932
      Vater: Landwirt Wilhelm Hölscher aus Lüerdissen  Mutter: Luise Seidensticker
      00  Helene Erna Marie Schrader
      Kinder: 1. Anna-Luise Lieselotte Christine Minna Auguste Schaper  * 17.1.1927  00
      2. Ehe   2. Magdalene Anna Hilda Schaper  * 20.5.1938   00 12(13).4.1957
                       Franz Dittrich Schlosser aus Harderode
                   3. Ilse Helga Ursula Schaper  * 8.5.1945  00

III. Magdalene Anna Hilda Schaper  * 20.5.1938   00 12(13).4.1957
       Franz Dittrich Schlosser aus Harderode
       Kinder: 2 Söhne

Haus Nr. 98:  heute Hauptstraße Nr. 2

rechte Seite Nr. 98



rechte Seite Nr. 98

Haus Nr. 98: heute Hauptstraße 2
Wilhelm Beckmann, Hausschlachter, hat das Haus gebaut
Walter Schulz oo Anna Beckmann
1970: Rolf Schulz
Edith Christmann
Uwe Christmann

I. Karl Wilhelm August Beckmann  * 14.10.1863   + 7.2.1953  Maurer und Hausschlachter  und Anbauer seit ca. 1900   
    Vater: Heinrich Friedrich Wilhelm Beckmann  Häusling   Mutter: Johanne Wilhelmine Karoline Strübig  
    00  27(28).3.1886  Anna Auguste Dorette Warnecke    * 5.5.1863 in  Buchhagen    + 13.10.1937                                      
    Vater: Friedrich Ludwig Christoph Warnecke Ackerhilfe zu Buchhagen
    Mutter: Johanne Justine Wilhelmine Kohlenberg
   Kinder: 1. Anna Marie Auguste Warnecke – Beckmann  * 28.11.1883 in Buchhagen  00 17.10.1905  
                    Sergeanten Eduard Gustav Baginski zu Hannover
                   Vater: Maurerpolier Gustav Martin Baginski zu Gollenbien   Mutter: Wilhelmine Schwidrowski
                   Kinder: 1. 0-0 Friedrich Wilhelm Eduard Richard Beckmann – Schwidrowski zu Gollenbien * 5.10.1904  leg.
                2. Anna Emma Auguste Beckmann  * 3.10.1886  Dienstmagd   00   27.3.1910
                    Gustav Hermann Karl Müller Fabrikarbeiter
                    Vater: Häusling Heinrich Karl August Müller aus Kirchbrak    Mutter: Dorothee Friederike Johanne Meier
                    Kinder: 1. 0-0 Hulda Paula Ella Beckmann  * 9.2.1908
                3. Anna Emma Ida Beckmann  * 7.6.1889   + 1.9.1889  
                4. Anna Luise Emilie Beckmann  * 16.10.1890    + 27.2.1891     
                5.  Wilhelm Karl Heinrich Beckmann    * 5.5.1892
                6. Ida Anna Adele Beckmann   * 25.5.1897   + 4.2.1898
                7. Therese Rosa Bertha Beckmann  * 29.4.1898     00  22.7.1920
                    August Hermann Friedrich Karl Bönig  Postbeamter zu Braunschweig
                    Vater: Anbauer und Bäcker Hermann Bönig       Mutter: Anna Jakob 
                8. Emma Anna Luise Beckmann    * 7.7.1901      00 10.10.1925
                    Walter  Robert Karl Schulz Kaufmann zu Braunschweig, später Gerichtsschreiber beim Amtsgericht 
                    Eschershausen   
                    Vater: Buchbinder Heinrich Karl Schulz zu Braunschweig Mutter: Anna Luise Josephine Wöhle

1930 – 1931: Lagerung von Mineralien und anderen feuergefährlichen Flüssigkeiten durch die Tankstelle Wilhelm 
                          Beckmann in Dielmissen

II. Emma Anna Luise Beckmann    * 7.7.1901      00 10.10.1925



      Walter  Robert Karl Schulz Kaufmann zu Braunschweig, später Gerichtsschreiber beim Amtsgericht Eschershausen
      Vater: Buchbinder Heinrich Karl Schulz zu Braunschweig Mutter: Anna Luise Josephine Wöhle
      Kind: 1. Wilhelm Ludwig Rolf Schulz  * 28.2.1926  00 Reese 

III. Wilhelm Ludwig Rolf Schulz  * 28.2.1926  00 Reese
        Kinder: 

Haus Nr. 99, heute Hauptstraße Nr. 9

an der linken Seite Nr. 99

Heinrich Wilhelm Ludwig Heuer  Kalkbrenner zu Dielmissen   + 21.10.1878 / 70 Jahre
Hanne Wilhelmine Louise Elisabeth Jänich  + 1.5.1876 / 78 Jahre gebürtig aus Lüerdissen  
Kinder: 1. Heinrich Wilhelm Ludwig Heuer  * 4.11.1841 in Lüerdissen  Häusling
             2. Heinrich Carl August Heuer  * 31.1.1837    + 21.1.1848

Heinrich Wilhelm Ludwig Heuer  * 4.11.1841 in Lüerdissen   + 19.4.1905   Häusling
Vater: Heinrich Wilhelm Ludwig Heuer  Kalkbrenner zu Dielmissen   + 21.10.1878 / 70 Jahre
Mutter: Hanne Wilhelmine Louise Elisabeth Jänich  + 1.5.1876 / 78 Jahre gebürtig aus Lüerdissen
00  23.11.1873 Johanne Friederike Auguste Hundertmark   * 6.11.1847 in Scharfoldendorf   + 17.4.1908
Vater: Kleinköter und Zimmergesell Johann Friedrich Wilhelm Hundertmark zu Scharfoldendorf  
Mutter: Johanne Friederike Jürgens
Kinder: 1. Karoline Louise Friederike Heuer  * 2.3.1874   + 1.6.1900
                 00  18(19).4.1897  Häusling und Maurer Heinrich Karl Wilhelm Hölscher  * 12.10.1874    + 16.8.1956
                später Anbauer Nr. 119  und Handelsmann
                Vater: Häusling Heinrich Wilhelm Konrad Hölscher 
                 Mutter: Johanne Wilhelmine Auguste Luise Christiane Schaper
                00 2. Ehe Wilhelmine Karoline Auguste Heuer  * 24.8.1880  + 13.1.1942  siehe Kind 4
                Vater: Häusling Heinrich Wilhelm Ludwig Heuer    Mutter: Johanne Friederike Auguste Hundertmark
               Kinder: 1. 0-0 Karl Wilhelm August Heuer – Hölscher  * 12.12.1894  Steinhauer und Anbauer  Nr. 142
                                00  18.3.1917  Johanne Marie Hermine Campe
                               Vater: Steinhauer August Campe aus Ölkassen  Mutter: Anna Dörries
                            2. 0-0 Friedrich Wilhelm August Heuer  * 27.12.1896   + 19.2.1897



                            3. Karl Wilhelm August Hölscher  * 3.6.1898   + 23.10.1918  Kaufmann ledig
               2. Ehe   4. Karl Otto Heinrich Hölscher  * 27.5.1901   + 2.9.1901
                            5. Gustav August Wilhelm Otto Hölscher  * 1.9.1902  Schlosser
                                00  6.11.1927  Anna Johanne Mathilde Vasel  * 12.9.1907 in Kirchbrak
                               Vater: Anbauer August Heinrich Hermann Vasel  Grubenarbeit
                               Mutter: Anna Wilhelmine Johanne Ahlbrecht
                           6. Minna Anna Emma Hölscher  * 18.5.1905  + 14.4.1991 in Porta Westfalica  00  20.5.1926  KB 515
                               Hermann August Karl Kohlenberg  * 27.11. *~ 26.12.1902 KB 34 +  vermisst in Polen 1941
                               Elektromonteur Dielmissen später Nammen. Westfalica
                               Vater: Großköter Heinrich Kohlenberg   Mutter: Karoline Ahlswede   
                           7. Rudolf Karl Heinrich Hölscher  * 3.8.1907  Kaufmann und Anbauer   00  Margarete Weißenborn
                              Vater: Zimmermann Heinrich Weißenborn  Mutter: Lina Godelmann zu Eldagsen                                  
             2. Heinrich August Wilhelm Heuer    * 17.12.1875   + 1934   Anbauer und Maurer
             3. August Friedrich Wilhelm Heuer  * 11.5.1878
             4. Wilhelmine Caroline Auguste Heuer  * 24.8.1880  + 13.1.1942
                  00  2. Ehe Handelsmann und Anbauer Heinrich Karl Wilhelm Hölscher  * 12.10.1874    + 16.8.1956
                Vater: Häusling Heinrich Wilhelm Konrad Hölscher 
                 Mutter: Johanne Wilhelmine Auguste Luise Christiane Schaper
                 00  18(19).4.1897  Karoline Louise Friederike Heuer  * 2.3.1874   + 1.6.1900 siehe Kind 1
                Vater: Häusling Heinrich Wilhelm Ludwig Heuer    Mutter: Johanne Friederike Auguste Hundertmark
               Kinder: 1. 0-0 Karl Wilhelm August Heuer – Hölscher  * 4.1.1894  Steinhauer und Anbauer
                                00  18.3.1917  Johanne Marie Hermine Campe
                               Vater: Steinhauer August Campe aus Ölkassen  Mutter: Anna Dörries
                            2. 0-0 Friedrich Wilhelm August Heuer  * 27.12.1896   + 19.2.1897
                            3. Karl Wilhelm August Hölscher  * 3.6.1898   + 23.10.1918  Kaufmann ledig
               2. Ehe   4. Karl Otto Heinrich Hölscher  * 27.5.1901   + 2.9.1901
                            5. Gustav August Wilhelm Otto Hölscher  * 1.9.1902  Schlosser
                                00  6.11.1927  Anna Johanne Mathilde Vasel  * 12.9.1907 in Kirchbrak
                               Vater: Anbauer August Heinrich Hermann Vasel  Grubenarbeit
                               Mutter: Anna Wilhelmine Johanne Ahlbrecht
                           6. Minna Anna Emma Hölscher  * 18.5.1905  + 14.4.1991 in Porta Westfalica  00  20.5.1926  KB 515
                               Hermann August Karl Kohlenberg  * 27.11. *~ 26.12.1902 KB 34 +  vermisst in Polen 1941
                               Elektromonteur Dielmissen später Nammen. Westfalica
                               Vater: Großköter Heinrich Kohlenberg   Mutter: Karoline Ahlswede   
                           7. Rudolf Karl Heinrich Hölscher  * 3.8.1907  Kaufmann und Anbauer   00  Margarete Weißenborn
                              Vater: Zimmermann Heinrich Weißenborn  Mutter: Lina Godelmann zu Eldagsen                                  
             5. Caroline Luise Friederike Heuer  * 27.11.1882
             6. Anna Friederike Karoline Heuer  * 28.7.1885
             7. Friederike Karoline Wilhelmine Heuer  * 28.5.1887
                 Kinder: 1. Heinrich Wilhelm Karl Heuer  * 12.5.1907 zu Braunschweig  + 10.6.1907
             8. Karoline Alwine Friederike Wilhelmine Heuer  * 28.10.1889   + 2.7.1890

I. Heinrich August Wilhelm Heuer    * 17.12.1875   + 1934   Anbauer und Maurer
    Vater: Heinrich Wilhelm Ludwig Heuer  Häusling  Mutter: Johanne Friederike Auguste Hundertmark
    00  Johanne Karoline Louise Mönkemeier  aus Hunzen
    Kinder: 1. Lina Anna Ida Heuer  * 6.11.1902 in Hunzen
                 2. Emma Anna Ida Heuer  * 22.6.1904   00  13.9.1925
                      Friedrich Wilhelm Heinrich Göbert  Müllergesell zu Linse
                      Vater: Müllergesell Friedrich Theodor Hermann Göbert  zu Linse   Mutter: Auguste Johanne Karoline Balke
                 3. Adele Lina Anna Heuer  * 20.1.1910

II. Emma Anna Ida Heuer  * 22.6.1904   00  13.9.1925
      Friedrich Wilhelm Heinrich Göbert  Müllergesell zu Linse
      Vater: Müllergesell Friedrich Theodor Hermann Göbert  zu Linse   Mutter: Auguste Johanne Karoline Balke



Haus Nr. 100:  heute Beckerstraße Nr.8
Haus Nr. 100: heute Beckerstraße 8
Kaufmann Gustav Weiberg
Wilhelm Wessel, Werkschutzmann
Christa Wessel   00  Otto Marahrens

Bewirtschafter auf Anbauerstelle Nr.100

I. Heinrich Christian August Weiberg  * 16.12.1842 in Wangelnstedt   +  4.3.1920  Anbauer und Dienstknecht
    Vater: Brinksitzer Christian Heinrich Weiberg zu Wangelnstedt   Mutter: Engel Louise Christiane Krykenbohm
    00  1.9.1872  Johanne Karoline Louise Tito  * 13.4.1839   + 5.4.1918
    Mutter: Johanne Karoline Tito  später  verheiratet mit Friedrich Ahlswede
    Kinder: 1. 0-0 Heinrich Christian August Tito - Weiberg   * 13.7.1870
                 2. Christian Heinrich August Ludwig Weiberg  * 6.5.1874   + 11.6.1956  Maurer und Anbauer   00  12.3.1899
                      Luise Wilhelmine Justine Jänich  * 20.8.1873    + 22.4.1938
                      Mutter: Hanne Karoline Luise Wilhelmine Jänich  * 1.12.1845   + 29.3.1900
                  3. Johanne Wilhelmine Caroline Weiberg  * 31.8.1876   + 17.6.1955   00  17.3.1901  
                      Heinrich Karl August Rogge  Barbier und Schneider * 9.3.1876  + 12.7.1947  Anbauer Brinkstraße Nr. 3
                      Vater: Vater: Heinrich Wilhelm Christoph Rogge Häusling und Schneidermeister    
                      Mutter: Johanne Karoline Wilhelmine Voß  

II. Christian Heinrich August Ludwig Weiberg  * 6.5.1874   + 11.6.1956  Maurer und Anbauer   00  12.3.1899
      Luise Wilhelmine Justine Jänich  * 20.8.1873    + 22.4.1938
      Mutter: Hanne Karoline Luise Wilhelmine Jänich  * 1.12.1845   + 29.3.1900
      Kinder: 1. Emma Wilhelmine Karoline Weiberg  * 18.2.1900    00  6.3.1926
                       Hermann August Karl Müller  Vorschlosser in Hannover
                       Vater: Steinhauer Hermann Müller in Eschershausen  Mutter: Wilhelmine Becker
                   2. Ida Emma Anna Weiberg  * 27.8.1902   00  30.9.1928
                       Karl Victor   Fabrikarbeiter in Eschershausen
                       Vater: Schneider Heinrich Julius Albert Victor zu Eschershausen  
                        Mutter: Karoline Luise Wilhelmine Wilfert
                   3. Minna Emma Anna Weiberg  * 23.1.1905   00 15(16).10.1932
                       Ernst Louis Karl Wiethase  Friseur in Hannover
                       Mutter: Ernestine Jakobine Wiethase in Hannover
                    4. Anna Emma Ida Minna Weiberg  * 21.1.1907  Erbin  00  22.12.1934 (6.1.1935)
                        Wilhelm August Friedrich Ludwig Wessel Maurer in Oberhausen
                        Vater: Fabrikarbeiter Wilhelm Wessel in Boffzen  Mutter: Karoline Prüsing
                     5. Christian Gustav August Weiberg  * 28.2.1909
                     6. Christian Otto Gustav  Weiberg   * 29.12.1911

III. Anna Emma Ida Minna Weiberg  * 21.1.1907   Erbin  00  22.12.1934 (6.1.1935)  
       Wilhelm August Friedrich Ludwig Wessel Maurer in Oberhausen
       Vater: Fabrikarbeiter Wilhelm Wessel in Boffzen     Mutter: Karoline Prüsing
       Kinder: 1. Totgeburt Sohn  *+ 8.5.1936
                    2. Christa Anna Giesela Helga Waltraud Wessel  * 16.4.1941  00  Otto Marahrens

IV. Christa Anna Giesela Helga Waltraud Wessel  * 16.4.1941  00  Otto Marahrens



Haus Nr. 101: heute  Hauptstraße Nr. 17
I. Heinrich August Wilhelm Jakob  Anbauer und Steinmetz  * 3.5.1872     + 1.2.1925
   Vater: Heinrich Christian Wilhelm Jakob Schäferknecht    Mutter: Hanne Christine Louise Käse  
   00  30.4.1899  Johanne Auguste Karoline Klie  * 10.6.1879 in Lenne    + 13.12.1916
   Vater: Bahnwärter Heinrich Friedrich Wilhelm Klie aus Lenne 
   Mutter: Johanne Karoline Christiane Charlotte Schulze
   Kinder: 1. Heinrich August Wilhelm Jakob lediger Schlosserlehrling  * 12.10.1899    + 6.3.1917
                2. Gustav Wilhelm Albert Jakob  * 28.5.1901
               3. August Heinrich Rudolf  Jakob  Anbauer   * 14.10.1902  00  Minna Johanne Karoline Eikhoff  
               4. Auguste Johanne Anna Jakob  * 1.9.1904    + 17.9.1905
               5. August Gustav Adolf Jakob   * 9.4.1906    + 20.2.1907
               6. Hermann Karl August Jakob  * 13.11.1910    + 19.8.1911)

II. August Heinrich Rudolf  Jakob  Anbauer   * 14.10.1902  00  Minna Johanne Karoline Eikhoff  
      Kinder : 1. Heinrich August Karl  Jakob  * 30.6.1923 in Halle
                    2. Elisabeth Minna Lina Jakob  * 26.10.1925 in Halle   00  16(17).4.1951 
                        Ernst Hermann Adolf Sternitzke  Maschinenschlosser
                    3. Totgeburt Sohn   + 15.8.1930

III. Elisabeth Minna Lina Jakob Jakob   00  16(17).4.1951Ernst Hermann Adolf Sternitzke
      Kinder: 1. Herbert Adolf  Sternitzke  * 26.2.1955
                   2. Marlies Elisabeth Sternitzke  * 1956

Haus Nr. 102: Hauptstraße Nr. 15
I. Carl Wilhelm Ludwig Jakob  Steinhauer  * 5.1.1877    + 23.4.1941 
   Vater: Heinrich Christian Wilhelm Jakob Schäferknecht       Mutter: Hanne Christine Louise Käse     
   00  1.10.1898   Karoline Luise Wilhelmine Stübig  * 18.8.1876    + 8.5.1950  
   Vater: Fabrikarbeiter und früher Gemeindebäcker und Kleinköther August Stübig  Mutter: Wilhelmine Bönig
   Kinder:  1. Anna Emma Minna Stübig  leg. * 15.1.1896    00  25.4.1920  Gustav Adolf Röhring Arbeiter zu 
                     Hildesheim Moritzberg   Vater: Wilhelm Röhring zu Blumenstein  Mutter: Bertha Still
                 2. Johanne Dora Emma Minna Jakob  * 21.12.1898    00  9.3.1919  Heinrich Hermann August Karl Eickhoff   
                     Arbeiter    Vater: Arbeiter August Eickhoff     Mutter: Wilhelmine Sagebiel
                 3. Minna Emma Luise Jakob  * 11.12.1900   00  13.11.1921  
                     Gustav Albert Otto Gömann Grubenarbeiter zu Lüerdissen  
                     Vater: Maurergesell Wilhelm Gömann zu Lüerdissen   Mutter: Louise Hellig
                     Kind: 1. 0-0 Emma Minna Louise Jakob leg. Gömann  * 6.9.1921  + 22.10.1957
                 4. Heinrich Wilhelm August Jakob  * 28.9.1903
                 5. Emma Minna Frieda Jakob   * 4.4.1907
                 6. Minna Emma Erna Jakob  * 1.8.1910    00  20(21).4.1935  
                    Georg Hermann Kämpfer Mechaniker zu Hannover
                    Vater: Arbeiter Friedrich Kämpfer  Mutter: Elisabeth  Dreiling
                 7. Karl Wilhelm August Jakob Schlosser  * 4.11.1913   00  15(16).10.1938
                     Auguste Luise Minna Dröge  Vater: Anbauer Heinrich Friedrich Wilhelm Dröge zu Heinrichshagen
                     Mutter: Auguste Johanne Hermine Kaufhold
                     Kinder: 1. Renate Elli Emma Jakob   * 16.6.1940   00  Gröger
                                  2. Karl Wilhelm Jakob  * 31.7.1942   00  Gerda Rossdeutscher
                                  3. Wilhelm Jakob  Schlosser  * 1.10.1944    00
                                  4. Erika Gerda Jakob  * 6.8.1946    00  Lothar Hartmann
                                  5. Lydia Jakob

II. Heinrich Wilhelm August Jakob  * 28.9.1903   ledig sein Neffe erbt das Haus

III. Wilhelm Jakob  Schlosser  * 1.10.1944    00



Haus Nr. 103: Hauptstraße Nr. 11

I. Heinrich August Christian Pape  * 14.10.1882  Anbauer    
    Vater: Heinrich Christian Christoph Pape    Mutter: Johanne Louise Karoline Breyer     
    00   Ida Ernestine Luise Warnecke  * 12.12.1881 zu Kemnade  + 25.3.1926
    Vater: Arbeiter Heinrich Warnecke zu Kemnade    Mutter: Minna Warnecke
    Kinder: 1. August Wilhelm Karl Pape  * 9.1.1906
                 2. Hermann Heinrich Friedrich Pape  * 17.8.1907   + 8.1.1908
                 3. Ida Anna Emma Pape  * 5.1.1909
                 4. Erich Richard Gustav Pape  * 11.3.1911  zuletzt wohnhaft in Holzminden    
                 + Todeserklärung  am 9.5.1944
                 5. Karl Pape  * 18.5.1912   + 17.6.1912
                 6. Robert Albert Rudolf Pape  * 3.1.1915
                 7. Totgeburt Tochter  *+ 9.8.1916
                 8. Ida Anna Emma Pape     00  2(3).6.1934  Wilhelm Friedrich Baake  landwirtschaftlicher 
                     Arbeiter in Dohnsen  Mutter: Emma Baake zu Calvörde  ledig
                     Kinder: 1. 0-0 Heinz Wilhelm Karl Pape – Baake  * 24.2.1932
                                  2. Wilhelm August Adolf Baake  * 22.10.1934    ledig
                                  3. Helga Ida Marga Baake  * 6.10.1940

II. Robert Albert Rudolf Pape  * 3.1.1915   00
      Kind: Robert Pape

III. Robert Pape

Robert Pape verkauft das Haus an Artur und Elvira Gaus  

IV. Artur und Elvira Gaus

Haus Nr. 104: Hauptstraße Nr. 13

I.  Karl Christoph Ludwig Vasel   * 31.8.1851  + 10.1.1919   Anbauer und Hausschlachter  



     Vater: Johann Friedrich Ferdinand Wilhelm Vasel  Anbauer und Maurergesell
      Mutter: Johanne Justine Louise Jacob   
      00  8(9).4.1886  Hanne Karoline Mathilde Voges  * 2.7.1855 zu Dohnsen   + 10.3.1926
      Mutter: Ernestine Hanne Wilhelmine Voges zu Dohnsen jetzt verehelicht mit Häusling Ludwig Grupe
     Kinder: 1. 0-0 Heinrich Karl Ludwig Voges - Vasel  * 9.5.1879
                  2. 0-0  Johanne Alwine Mathilde Voges - Vasel  * 3.9.1882   + 13.4.1917  ledig
                     Kinder: 1. Emma Alwine Gertrud Vasel  * 23.9.1905
                                  2. Mathilde Gertrud Hildegard Vasel  * 5.7.1908    + 17.2.1909
                                  3. Heinrich Hans Werner Vasel  * 18.6.1912   23.6.1912
                  3. August Heinrich Hermann Vasel  * 30.6.1886   + 27.6.1960   Anbauer und Arbeiter
                      Anna Wilhelmine Johanne Ahlbrecht  * 14.7.1884   + 20.1.1960
                     Kinder: 1. Marie Johanne Louise Vasel   * 2.9.1901  00  25(26).12.1934
                                     Kasimir Wilhelm Heinrich Clancyk  Kaufmann zu Wallensen
                                     Vater: Fabrikarbeiter Johann Clancyk   Mutter: Marie Elisabeth Stoffer
                                     Kinder: 1. Ruth Edit Marianne Clancyk   * 8.1.1935
                                  2. Anna Johanne Mathilde Vasel  * 12.9.1907   00 6.11.1927
                                      Gustav August Wilhelm Otto Hölscher  Schlossermeister
                                      Vater: Händler und Anbauer Heinrich Karl Wilhelm Hölscher
                                      Mutter: Wilhelmine Karoline Auguste Heuer
                                  3. Emilie Luise Emma Vasel   * 8.5.1913  00  (20(21).9.1935 
                                      Wilhelm Hermann Ludwig Koppenhagen  Anbauer in Kreipke
                                      Vater: Anbauer Michael Koppenhagen zu Kreipke   Mutter: Hermine Warnecke
                                  4. Hildegard Hermine Dora Vasel  * 5.8.1918
                                      Kinder: 1. 0-0 Walter Heinrich August Vasel  * 5.8.1936
                                  5. Margarete Elfriede Vasel    * 31.1.1926   00  15(16).10.1947
                                                          Karl Heinrich Johann Louis Herbst  Buchmacher in Duingen
                  4. Hermann Karl August Vasel  * 21.8.1888   + 28.3.1951   Asphaltkocher, Bahnarbeiter  und Anbauer
                      00  11.5.1913     Minna Johanne Louise Käse  
                      Vater: Häusling und Maurergesell Heinrich Käse     Mutter: Johanne Stolte
                  5. Johanne Marie Mathilde Vasel  * 16.10.1890   00  18(24).6.1917
                      Willi Gustav Schaumann  Fahrer
                      Vater: Arbeiter Fritz Schaumann zu Wallensen   Mutter: Johanne Oppermann
                  6. Karl Gustav Wilhelm Vasel  * 29.6.1892   + 11.5.1926  Zimmermann   00  4.8.1914
                      Line Minna Anna Allerkamp
                      Vater: Anbauer und Maler August Friedrich Ernst Allerkamp  
                      Mutter: Wilhelmine Karoline Johanne Müller
                      Kinder: 1. 0-0 Adele Wilhelmine Anna Allerkamp – Vasel  * 28.1.1911  

0 1. Ehe 4(5).10.1930  Schmiedemeister Rudolf Wilhelm Herbert Kropp aus Lüerdissen
                                      Vater: Wegewärter Karl Kropp zu Lüerdissen  Mutter: Johanne Möller
                                      00  2. Ehe 9.9.1945  Adele Anna Ida Hartmann  * 14.10.1908
                                      Vater: Friedrich Heinrich Wilhelm Hartmann  Steinhauer und Anbauer
                                      Mutter: Karoline Luise Hermine Keunecke
                                      Kinder: 1. Herbert Gustav Karl August Vasel – Kropp  * 24.3.1930  Schlossermeister
                                                      00  1958  Gertrud Eleonore Irmgard Ida Rörig  * 27.5.1938
                                                      Vater: August Hermann Albert Rörig    Mutter: Johanne Ida Emilie Keunecke
                                                  2. Annegret Elisabeth Else Adele Kropp  *  22.12.1945 00  Rudolf Hirte
                                   2. 0-0 Adele Elisabeth Lina Allerkamp – Vasel  * 6.3.1914  00  Rudolf Merkel
                                       Kinder: 1. Günter Rudolf Merkle  * 29.7.1936 in Wallensen
                                                    2. Wilfried Günter Merkl  * 31.12.1941
                                   3. Marie Johanne Luise Vasel  00  Kasimir Wilhelm Heinrich Chancyk Kaufmann
                  7. Anna Emma Marie Vasel  * 15.6.1894  + 18.4.1897

II. Hermann Karl August Vasel  * 21.8.1888   + 28.3.1951   Asphaltkocher, Bahnarbeiter  und Anbauer
      00  11.5.1913     Minna Johanne Louise Käse  
     Vater: Häusling und Maurergesell Heinrich Käse     Mutter: Johanne Stolte
     Kinder: 1. Hermann Heinrich Karl Käse - Vasel  * 17.12.1912 zuletzt wohnhaft in Bodenwerder
                      Todeserklärung  + 15.2.1945
                  2. Elfriede Minna Henny Vasel  * 16.5.1914    00  18(19).10.1935 
                      Fritz Wilhelm Möller  Maurer  zu Breitenkamp
                 Vater: Häusling Wilhelm Möller aus Breitenkamp   Mutter: Johanne Schaper



Dieter Adolf Hermann Karl Hölscher  * 26.6.1939 kauft das Haus von Vasel

III. Dieter Adolf Hermann Karl Hölscher  * 26.6.1939   00
        Vater: Rudolf Karl Heinrich Hölscher  Kaufmann und Anbauer  Mutter: Margarete Weißenborn

Haus Schulzestraße 105:
heute Schulzestraße Nr. 2  

I. Heinrich Karl Wilhelm Kohlenberg  Steinhauer   Schulzestraße Nr. 105    * 30.6.1874     + 25.1.1923 
    Vater: Heinrich Wilhelm Christoph Ludwig Kohlenberg   Kleinköter (Nr. 30) und Dachdecker 
    Mutter: Johanne Karoline Louise Ahlswede
    00  1.1.1899  Anna Johanne Luise Hölscher  * 25.11.1876     + 20.5.1963   
   Vater: Häusling und Tagelöhner Wilhelm Hölscher      Mutter: Wilhelmine Schaper
   Kinder: 1. 0-0 Anna Emma Hermine Kohlenberg  * 22.2.1895  
                    00  16.6.1918 (Kriegstrauung) Heinrich Friedrich Wilhelm Weper  Obermatrose in Bodenwerder
                2. 0-0 Heinrich Wilhelm Konrad Kohlenberg  * 20.11.1896    + 27.2.1962 in Holzminden  Waldarbeiter
                    00  13(14).11.1920 in Lüerdissen  Minna Anna Alwine Käse     Mutter: Alwine Käse ledig
                Kinder: 1. Magdalene Minna Anna Alwine Kohlenberg  * 28.7.1922  00 13(14).10.1950  Richard Martin 
                                Albert Düe   Schiffbauer in Bodenwerder
                             2. Totgeburt Sohn  *+ 9.6.1930
                3. Ida Anna Luise Kohlenberg  * 7.9.1899   00 14.1.1923 Heinrich August Rudolf Schünnemann *  4.8.1900
                    Vater: Heinrich Karl Friedrich Schünemann  Anbauer Nr. 75  und Gemeindebäcker    Mutter: Dorothee Bock   
                4. Heinrich Karl Wilhelm Kohlenberg   * 7.11.1901  Schlosser   ++ 1979
                    00  29.7.1923  in Eschershausen KB Ölkassen   Martha Anna Lina Eikhof  * 1905   + 1982
                   Vater: Invalide Heinrich Eikhof in Ölkassen  Mutter: Lina Schulze
                5. Wilhelm Gustav Karl Kohlenberg  * 1.11.1906   + 4.1.1908

II. Heinrich Karl Wilhelm Kohlenberg   * 7.11.1901  Schlosser   ++ 1979
        00  29.7.1923  in Eschershausen KB Ölkassen   Martha Anna Lina Eikhof  * 1905   + 1982
       Vater: Invalide Heinrich Eikhof in Ölkassen  Mutter: Lina Schulze
       Kinder: 1.0-0 Minna Emma Anna Else Kohlenberg  * 21.6.1923 in Ölkassen    00 22(23).10.1949
                        Friedrich Wilhelm Hermann Dörries Industriekaufmann aus Lenne
                    2. Karl-Heinz Kohlenberg  * 31.12.1927      + 25.7.1982  Maschinenbautechniker  Schulzestraße 105 
                        00  29.8.1953  Johanna Marie Flegel  * 18.3.1929   + 19.9.1984

III. Karl-Heinz Kohlenberg  Maschinenbautechniker  Schulstraße Nr. 105  jetzt Schulstraße Nr. 2  
        * 31.12.1927     + 25.7.1982    00  10.7.1955  Johanna Marie Flegel  * 18.3.1929   + 19.9.1984
       Kinder: 1. Gabriele Martina Johanna Kohlenberg  * 8.8.1955   00  16.5.1975 in Eschershausen
                        Manfred Plener Kraftfahrzeugmechaniker  * 12.8.1952  in Scharfoldendorf
                    2. Jürgen Karl Kohlenberg   * 11.6.1962 in Holzminden  Redakteur in Bodenwerder  Flemenstraße 15    
                        00  15.11.1991 in Halle  Heike Ahlbrecht

Haus Nr. 106: Schulzestraße Nr. 4

Christian Konrad Christoph Allerkamp  genannt Kümmerling  Tagelöhner
00  1. Ehe Hanne Wilhelmine Luise Döpke genannt Faber  * 8.8.1835 in Salzhemmendorf, wohnhaft in Lüerdissen
00  2. Ehe  Johann Heinrich Wilhelm Allerkamp  Maurergesell zu Lüerdissen
00 1. Ehe von 2  mit Engel Sophie Charlotte Ostermeier aus Lüerdissen
00 3. Ehe 26.4.1877 Heinrich Wilhelm Ludwig Kohlenberg   * 27.9.1838
Vater: Johann Heinrich Wilhelm Gottlieb Kohlenberg  Vater: Christine Kelle
Kinder: 1. August Friedrich Ernst Allerkamp  Malermeister und Anbauer  00  3.9.1893
                 Wilhelmine Karoline Johanne Müller  * 5.4.1870 zu Wangelnstedt  + 21.2.1940
                 Mutter: Johanne Karoline Wilhelmine Amalie Müller aus Wangelnstedt später  00 Handarbeiter Specht zu 



                 Linnenkamp
            2. Heinrich Gottlieb Karl Allerkamp  * 22.9.1871 in Lüerdissen  Grubenarbeiter 00 Auguste Bethge aus Holzen
                Kinder: Wilhelm Hermann Heinrich Allerkamp  * 17.6.1905 in Holzen  + 16.4.1930    Steinhauer zu Holzen
                             00  1. Ehe  28(29).9.1929  Luise Emma Anna Kreiter  * 9.3.1904   
                             00  2. Ehe  11(12).9.1936  Karl Friedrich Wilhelm Bohlen Schmied zu Scharfoldendorf
                            Vater: Hufschmied Karl Bohlen  zu Scharfoldendorf     Mutter: Karoline Gese
           3. Johanne Auguste Hermine Allerkamp  * 27.1.1875  Vater: Johann Heinrich Wilhelm Allerkamp  
                Muter: Hanne Wilhelmine Luise Döpke genannt Faber
                00  24.2.1895 Häusling und Steinbruchsarbeiter Franz Wohlgemuth 
                Vater: Häusling und Tagelöhner August Wohlgemuth zu Angerburg   Mutter: Amalie Wohlgemuth
                Kinder: 1. 0-0 Johanne Hermine Allerkamp – Wohlgemuth   * 23.2.1894
           4. Karoline Friederike Luise Allerkamp  Vater: Johann Heinrich Wilhelm Allerkamp  Mutter: Engel Sophie 
               Charlotte Ostermeier  00  23.11.1887  Ludwig Karl Friedrich Schrader  Witwer und Fabrikarbeiter zu Kemnade
               Vater: Tagelöhner Georg Heinrich Christoph Schrader zu Kemnade  
               Mutter: Hanne Wilhelmine Karoline Krohne
              Kinder: 1. 0-0 Auguste Karoline Wilhelmine Allerkamp  * 12.12.1884
           5. Heinrich Friedrich Wilhelm Allerkamp  Häusling und Arbeitsmann und Witwer
               Vater: Johann Heinrich Wilhelm Allerkamp     Mutter: Engel Sophie Charlotte Ostermeier  
               00  22.7.1900   Anna Johanne Karoline Christiane Kohlmeier Witwe des Häuslings Friedrich Gömann zu 
               Kirchbrak  Mutter: Johanne Karoline Georgine Kohlmeier zu Holzen
               Kinder: 1. 0-0 Anna Friederike Wilhelmine Kohlmeier  * ca. 1896 in Hehlen  + 13.5.1901 / 5 Jahre
                            2. Emma Anna Dora Allerkamp  * 2.12.1900

I. August Friedrich Ernst Allerkamp  Malermeister und Anbauer , später Gemeindediener
    Vater: Christian Konrad Christoph Allerkamp  genannt Kümmerling  Tagelöhner
    Mutter: Hanne Wilhelmine Luise Döpke genannt Faber  
    00  3.9.1893  Wilhelmine Karoline Johanne Müller  * 5.4.1870 zu Wangelnstedt  + 21.2.1940
    Mutter: Johanne Karoline Wilhelmine Amalie Müller aus Wangelnstedt später  00 Handarbeiter Specht zu Linnenkamp
    Kinder: 1. Line Minna Anna Allerkamp  * 4.10.1893   + 3.1.1948     00  4.8.1914
                     Karl Gustav Wilhelm Vasel  * 29.6.1892   + 11.5.1926  Zimmermann   
                     Vater: Karl Christoph Ludwig Vasel   Anbauer und Hausschlachter  
                     Mutter: Hanne Karoline Mathilde Voges  
                 2. August Wilhelm Heinrich Allerkamp  * 21.2.1896  + 9.2.1897
                 3. Anna Dorette Johanne Allerkamp  * 10.1.1899  + 12.1.1899
                 4. August Otto Ernst Allerkamp  * 25.7.1900  + 3.8.1900

II. Line Minna Anna Allerkamp  * 4.10.1893   + 3.1.1948     00  4.8.1914
      Karl Gustav Wilhelm Vasel  * 29.6.1892   + 11.5.1926  Zimmermann   
      Vater: Karl Christoph Ludwig Vasel   Anbauer und Hausschlachter  Mutter: Hanne Karoline Mathilde Voges  
      Kinder: 1. 0-0 Adele Wilhelmine Anna Allerkamp – Vasel  * 28.1.1911 
                       1.Ehe 00  4(5).10.1930  Schmiedemeister Rudolf Wilhelm Herbert Kropp aus Lüerdissen
                       Vater: Wegewärter Karl Kropp zu Lüerdissen      Mutter: Johanne Möller
                       00  2. Ehe 9.9.1945  Adele Anna Ida Hartmann  * 14.10.1908
                       Vater: Friedrich Heinrich Wilhelm Hartmann  Steinhauer und Anbauer 
                       Mutter: Karoline Luise Hermine Keunecke                                   
                   2. 0-0 Adele Elisabeth Lina Allerkamp – Vasel  * 6.3.1914  00  Rudolf Merkl
                      Kinder: 1. Günter Rudolf Merkl  * 29.7.1936 in Wallensen
                                   2. Wilfried Günter Merkl  * 31.12.1941
III. Adele Wilhelmine Anna Allerkamp – Vasel  * 28.1.1911 
       1.Ehe 00  4(5).10.1930  Schmiedemeister Rudolf Wilhelm Herbert Kropp aus Lüerdissen
       Vater: Wegewärter Karl Kropp zu Lüerdissen      Mutter: Johanne Möller
       00  2. Ehe 9.9.1945  Adele Anna Ida Hartmann  * 14.10.1908
       Vater: Friedrich Heinrich Wilhelm Hartmann  Steinhauer und Anbauer   Mutter: Karoline Luise Hermine Keunecke      
       Kinder: 1. Herbert Gustav Karl August Vasel – Kropp  * 24.3.1930  Schlossermeister  00  1958
                        Gertrud Eleonore Irmgard Ida Rörig  * 27.5.1938
                        Vater: August Hermann Albert Rörig    Mutter: Johanne Ida Emilie Keunecke
                    2. Annegret Elisabeth Else Adele Kropp  *  22.12.1945 00  Rudolf Hirte

IV. Herbert Gustav Karl August Vasel – Kropp  * 24.3.1930  Schlossermeister  00  1958
        Gertrud Eleonore Irmgard Ida Rörig  * 27.5.1938
        Vater: August Hermann Albert Rörig    Mutter: Johanne Ida Emilie Keunecke



         Kinder: 1 Sohn und 1 Tochter

Friedrich Allerkamp  Häusling und Tagelöhner   00  Luise Kelle
Kinder: 1. 0-0 Friedrich Heinrich Kelle  * ca. 1880 zu Weenzen  + 7.12.1887 / 7 Jahre
             2. Heinrich Carl Hermann Allerkamp  * 5.6.1882
                 1893 – 1903: Hermann Allerkamp * 5.6.1882 in Dielmissen  
                                            Fürsorgegrund: Ungenügende sittliche Erziehung
             3. Luise Wilhelmine Johanne Allerkamp  * 17.4.1885   + 15.5.1885
             4. Heinrich August Gustav Allerkamp  * 28.11.1886  + 9.10.1889
             5. Albert Karl Wilhelm Allerkamp  * 22.2.1890
             6. Heinrich Karl Wilhelm Allerkamp  * 15.6.1892
             7. Line Luise Minna Allerkamp  * 23.7.1895
             8. Frieda Emma Ida Allerkamp  * 26.1.1900
       

Haus Nr. 107: Schulzestraße Nr. 6
I. Friedrich Wilhelm Konrad Meier   Anbauer und Waldarbeuter  * 7.11.1853  + 8.6.1914  
    Mutter: Hanne Louise Caroline Meier  * 27.11.1829
    00  2.4.1878     Johanne Friederike Hölscher  * 6.2.1856    
    Mutter:  Johanne Justine Marie Elisabeth Hölscher  00   Heinrich Ludwig Christoph Hennecke   Häusling                         
   Kinder: 1. Conrad Ernst Wilhelm Hölscher – Meier  * 18.10.1877   + 25.12.1952  Maurer  00 11(12).4.1903
                    Auguste Anna Ida Käse   * 11.4.1879  in Lüerdissen   + 3.3.1949
                    Vater: Anbauer Christian Käse zu Lüerdissen   Mutter: Johanne Hölscher
                2. Johanne Luise Auguste Meier  * 1.4.1879   + 25.2.1880
                3. Anna Friederike Alwine Meier  * 8.1.1881
                4. Wilhelmine Friederike Hermine Meier  * 24.8.1882
                5. Emma Johanne Friederike Meier  * 25.9.1884
                6. Marie Luise Alwine Meier  * 17.3.1887  00  23.3.1913
                    Robert Waldemar Alpers  Bäckergeselle zu Celle
                    Vater: Arbeiter Heinrich Wilhelm Alpers aus Celle   Mutter: Klara Emilie Müller
                    Kinder: 1. 0-0 Rudolf Ernst Heinrich Meier  * 19.6.1907  zuletzt wohnhaft in Hannover 
                                     Todeserklärung am + 30.6.1943
                7. Heinrich Konrad August Meier  * 23.8.1888
                8. Hermann Karl Wilhelm Meier  * 3.12.1890
                9. Friederike Luise Johanne Meier  * 29.11.1892   + 1.12.1892
              10. Emma Alwine Erna Meier  * 12.7.1894
              11. Karl Wilhelm Hermann  * 29.8.1896    + 12.5.1915   starb den Heldentod in Russland
              12. Else Minna Emma Meier  * 13.12.1899

II. Konrad Ernst Wilhelm Meier  * 18.10.1877   + 25.12.1952  Maurer  00  11(12).4.1903
      Auguste Anna Ida Käse   * 11.4.1879  in Lüerdissen   + 3.3.1949
      Vater: Anbauer Christian Käse zu Lüerdissen   Mutter: Johanne Hölscher
      Kinder: 1. Ernst Hermann Friedrich Christoph Meyer   * 3.10.1904   + 31.5.1953  Tischlermeister  00
                       Lina  Schoppmeier aus Eschershausen
                   2. Totgeburt  Sohn   *+   30.6.1903
                   3. Adele Anna Alwine Hermine Meier  * 27.4.1907   00  23.10.1927
                       Friedrich Karl August Steinwachs  * 1.6.1897   + 10.10.1948 in Holzminden Arbeiter
                       Vater: Anbauer  Heinrich Friedrich Konrad Steinwachs Mutter: Johanne Wilhelmine Karoline Müller  
                       Kinder: 1. Adele Elli Anna Lina Steinwachs  * 11.11.1928   00 27(28).4.1951  
                                        Heinrich August Wilhelm Hölscher  Landwirt Nr. 11
                                        Kinder: 1. Manfred Karl Heinrich Hölscher  * 5.7.1951   
                  4. Sohn  * 25.12.1910    + 25.12.1910  ½ Stunde gelebt

III. Ernst Hermann Friedrich Christoph Meyer   * 3.10.1904   + 31.5.1953  Tischlermeister  00
        Lina  Schoppmeier aus Eschershausen
        Kinder: 1. Luise Lina Hanne Meyer  * 20.12.1924 in Eschershausen    + 6.7.1952



                     2. Hermann Ernst Georg Meyer  * 7.11.1930
                     3. Hermann Ernst Wilhelm Meyer  * 11.5.1939     + 6.7.1939

Haus Nr. 108: Hauptstraße Nr. 54
I. Karl Heinrich Christoph Rogge  * 12.7.1860  + 7.10.1913  Häusling und Schneidermeister, später Anbauer  
   Vater: Heinrich Wilhelm Christoph Rogge Häusling und Schneidermeister   Mutter: Johanne Karoline Wilhelmine Voß  
   00  5(6).2.1896  Johanne Wilhelmine Anna Meyer    * 27.1.1865  + 5.7.1945  
  Vater: Halbmeier Christian Konrad Karl Meyer  aus Lobach
  Mutter: Johanne Karoline Luise Friederike Wilmer 
  Kinder: 1. Anna Johanne Hermine Rogge  * 16.11.1897
               2. Anna Hermine Johanne Rogge  * 19.6.1900
               3. Heinrich Karl Christian Rogge  * 25.4.1904   00   Frieda Anna Auguste Alma Beckmann
              4. Anna Johanne Emilie Rogge   * 19.3.1908   00  11(12).11.1933  
                  Heinrich Friedrich Karl Ükermann  Schlosser zu Scharfoldendorf
                  Vater: Fabrikarbeiter und Anbauer Friedrich Ückermann zu Scharfoldendorf    Mutter: Karoline Sünnemann

1 Rudolf   Heinrich Konrad Rogge  * 26.8.1912

II. Heinrich Karl Christian Rogge  * 25.4.1904   00   Frieda Anna Auguste Alma Beckmann
      Kinder: 1. Heinrich Rudolf Karl Fritz Rogge  * 26.4.1938
                   2. Helmut Heinrich Rogge  * 4.11.1942  + 2010

III. Helmut Heinrich Rogge  * 4.11.1942  + 2010  00  Barner

           

Haus Nr. 109: Brinkstraße Nr. 3
I. Heinrich Karl August Rogge  Barbier und Schneider * 9.3.1876  + 12.7.1947  Anbauer  
    Vater: Heinrich Wilhelm Christoph Rogge Häusling und Schneidermeister   Mutter: Johanne Karoline Wilhelmine Voß  
     00  17.3.1901  Johanne Wilhelmine Karoline Weiberg   * 31.8.1876   + 17.6.1955
     Vater: Häusling Christian Weiberg     Mutter: Karoline Tito
     Kinder: 1. Heinrich Karl Christian Rogge  * 13.5.1903
                  2. Karl Christian Heinrich Rogge  * 16.11.1907   + 10.3.1922
                  3. Lina Anna Hermine Rogge   * 20.2.1913  00  6(7).12.1933   Rudolf Gustav Karl Schütte  Arbeiter
                      Vater: Anbauer Fritz Schütte  Mutter: Anna Bock

II. Lina Anna Hermine Rogge   * 20.2.1913  00  6(7).12.1933   Rudolf Gustav Karl Schütte  Kaufmann
      Vater: Anbauer Fritz Schütte  Mutter: Anna Bock
       Kinder: 1. Rudolf Karl Friedrich Christian Schütte Postbeamter  * 9.2.1936    00
                        Ursula Gertrud Frieda Müller  * 25.3.1942  
                    2. Gustav Rudolf Christian Helmut Schütte  * 12.7.1940   00  Böhmer

III. Rudolf Karl Friedrich Christian Schütte Postbeamter  * 9.2.1936    00
        Ursula Gertrud Frieda Müller  * 25.3.1942  
                  Kinder:  1. Cornelia Schütte  * 27.4.1966 
                                2.  Ralph Schütte  * 4.1.1966

Rudolf Karl Friedrich Christian Schütte verkauft das Haus an Mathias und Doreen Goes

IV. Mathias und Doreen Goes 
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